

Producto	CARNE DE MEMBRILLO		Incluir foto Opcional.	
Descripción del Producto	Carne de membrillo			
1. Ingredientes				
Pulpa de membrillo, Azúcar, espesante: Pectina, acidulante: Acido cítrico, Conservadores: Benzoato sódico, Colorantes: E120*.)				
2. Características Físicas del Producto				
Envase	Peso neto	Medidas del envase	Unid. Por Caja	
	330 GR 600GR 1.5 KG 2 KG 2.5 Kg. 3.5 KG 4 KG 5 KG			
3. Alérgenos			Presencia	Ausencia
Cereales que contengan Gluten				
Crustáceos o productos a base de crustáceos				
Huevos y productos a base de huevo				
Pescado y productos a base de pescado				
Cacahuets y productos a base de cacahuets				
Soja y productos a base de soja				
Leche y sus derivados				
Mostaza y sus derivados				
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo				
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones de 10 mg/kg o litro expresado en SO2				
Frutos de cascara y derivados (nueces).			Trazas	
Apio y productos derivados.				
4. Parámetros microbiológicos				
® Ausencia de microorganismos patógenos.				
5. Vida útil del producto				
Duración	Lugar de indicación	Forma de indicado		
2 años después de la fecha de fabricación	Impresa en la etiqueta	dd/mm/aa		
6. Condiciones de conservación				
Lugar fresco, seco y protegido de la luz solar.				
7. Modo de empleo				
Consumo directo				
8. OGM				
Ausencia				
9. Características Fisicoquímicas				
Grados Alcanzados	95º	PH	3.3	Grados Brix
				65

10. Cuadro Nutricional (valores medios por 100 g.)

Valor energético	1090kj/257kcal.
Grasas de los cuales ácidos grasos saturados	0 g. 0 g.
Hidratos de carbono de los cuales azúcares	65 g. 56 g.
Fibra alimentaria	2.2 g.
Proteínas	0.3 g.
Sal	0 g.